УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«19»  сентября  2023 года                                     № 1246

О проведении муниципального

этапа областной выставки-конкурса

«Цветы как признанье…»

С целью воспитания экологической культуры обучающихся, развития

творческих способностей обучающихся в области флористики, в соответствии с

планом работы управления образования администрации Старооскольского

городского округа на 2023 год

п р и к а з ы в а ю:

  1. Провести 04 октября 2023 года муниципальный этап областной выставки-

конкурса «Цветы  как признанье…» (далее - Выставка).

2. Утвердить положение о проведении Выставки (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Выставки (приложение №2).

4. Утвердить состав жюри Выставки (приложение №3).

5. Ответственность за подготовку и проведение выставки возложить на

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

эколого-биологического образования» (А.В. Лысых).

6.  Руководителям образовательных организаций:

6.1. Организовать участие обучающихся, педагогов в Выставке.
6.2. Обеспечить своевременное предоставление выставочных экспонатов 03

октября 2023 года с 9:00 до 16:00   в МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования» по адресу: ул. 22 Партсъезда,  д.7.

 2

6. Директору МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

А.В. Лысых направить работы победителей муниципального этапа для участия в

областной выставке-конкурсе «Цветы как признанье…».

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника  управления

образования  администрации

Старооскольского городского округа                                                    И.Г. Ушакова

Лысых Александр Владиславович, (4725)25-77-17

 3

 Приложение № 1

Утверждено приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от «19 » сентября 2023  г. № 1246

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа областной выставки-конкурса

«Цветы как признанье…»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальный этап областной выставки-конкурса «Цветы как

признанье…» (далее – Выставка) организуется в рамках проведения

торжественного мероприятия, посвященного Дню учителя.

1.2. Организацию и проведение Выставки осуществляют управление

образования администрации Старооскольского городского округа, муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр эколого-

биологического образования».

1.3. Общее руководство проведением Выставки осуществляет Оргкомитет и

жюри.

2. УЧАСТНИКИ ВЫСТАВКИ

К участию в Выставке приглашаются учащиеся, педагоги и коллективы

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ

3.1. Выставка проводится 4 октября 2023 года в МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования» по адресу: г. Старый Оскол, ул. 22 Партсъезда, д. 7,

контактный телефон 25-77-17. Завоз выставочных экспонатов в МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования» по адресу: ул. 22 Партсъезда,  д.7

осуществляется 03 октября 2023 года с 9:00 до 16:00.

3.2. Выставочные композиции представляются цветочными экспонатами из

срезанных живых цветов, оформленными в соответствие с требованиями вместе с

анкетой-заявкой  и этикеткой (Приложения к положению).

   3.3. В рамках Выставки проводится конкурс по номинациям

для обучающихся:

- «Учитель, перед именем твоим…» (ассиметричные букеты из живых

цветов в форме «капелька», в которых цветы переплетаются вокруг изогнутого

стержня, и в форме «водопад». В композиции используется пастельная палитра

оттенков, букеты из маленьких и больших цветов в нежных тонах, открывающие

величие белого, хрупкость розового, беззаботность голубого, трепетность

лилового, игривость лимонного оттенков);

- «Осенняя рапсодия» (цветочные креативные композиции

с экзотическими нотками, имеющие яркие и контрастные флористические

сочетания (буйство осенних красок), комбинации броских оттенков, вариации

форм и декора в виде веточек, фруктов, овощей и ягод.

-  «Сонет о прекрасном»  (цветочные композиции в стиле эко, цветовая

гамма – естественные, природные и приглушенные тона: оттенки зеленого – цвета

мха, листвы, травы; синий и голубой – цвета неба и моря; а также оттенки

коричневого, серого и бежевого – цвета камня, почвы, веток, дерева.

 4

В композиции используется  большое количество зелени и трав, артишоки,

суккуленты, необычные протеи и древовидные типы цветков. Основа для

композиций: натуральные и органические материалы – обработанное

и необработанное дерево, бамбук, джут и ротанг, тростник, керамика, глина

и камни. Материалы используются только натуральные.).

- «Цветочные метаморфозы» (интерьерные напольные цветочные

композиции причудливой формы  с заданным сюжетом).

для педагогических работников:

          - «Живые акварели» (цветочные композиции с использованием разноцветных

бутонов цветов).

- «Креативный букет» (разнообразные цветочные композиции оригинального

дизайна и с использованием креативных подставок и ваз для цветов и т.п.).

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ ЭКСПОНАТОВ ВЫСТАВКИ

4.1. Экспонаты Выставки оцениваются по пятибалльной системе, учитывая

следующие критерии:

- общее композиционное решение и культура оформления;

- оригинальность художественного замысла;

-качество используемых материалов, долговечность материала,

жизнеобеспечение растений,  техника и сложность представленной работы;

- художественно-эстетический уровень.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Оргкомитет и члены жюри проводит экспертную оценку экспонатов,

подводит итоги Выставки, определяет победителей и призёров Выставки по

номинациям.

5.2. Победители и призёры в каждой номинации Выставки награждаются

Почётными грамотами управления образования администрации Старооскольского

городского округа.

5.3. Оргкомитет и  жюри вправе принимать решение об изменении числа

призёров в каждой номинации.

5.4. По решению оргкомитета и жюри участники Выставки награждаются

Почётными грамотами управления образования администрации Старооскольского

городского округа за творческий подход и оригинальность составления цветочных

композиций.

 5

                                                        Приложение

к Положению №1

Общие требования к оформлению экспонатов

1. Для оформления и аранжировки экспонатов рекомендуется использовать

сосуды и ёмкости из разных материалов, различных размеров и форм, придающих

композиции законченность: плетёные корзиночки из лозы или соломки,

деревянные сундучки, керамические кашпо и амфоры, стеклянные вазочки,

фарфоровые тарелочки и т.д. Композиции в тыквах большого размера на Выставку

не принимаются.

2. Представленные экспонаты должны иметь:

2.1. Этикетку экспоната размером 10 x 5 см, отпечатанную на компьютере

(шрифт 12), где указывается (форма прилагается):

- номинация;

- название флористической композиции;

- фамилия, имя (полностью), класс (если педагог - должность автора);

- название образовательного учреждения, в котором выполнена работа

(сокращенное).

Пример оформления 1

Номинация

«Осенняя рапсодия»

Название работы ______

      Иванов Николай, 8 класс

      МБОУ «СОШ №__

      Петрова Оксана Федоровна, учитель биологии

Пример оформления 2

Номинация

«Креативный букет»

 Название работы ______

      Иванова Наталья Ивановна, учитель ИЗО

      МБОУ «СОШ №__»

6

Анкета-заявка

участника муниципального этапа областной выставки-конкурса «Цветы  как признанье…» (2023 г.)

Номинация «____________________________» (конкурс для обучающихся)

Фамилия, имя

автора

(полностью)

Название работы Место учебы

(наименование

образовательной

организации)

Название

объединения

обучающихся/

класс

 Фамилия, имя,

отчество

руководителя

(полностью),

должность,

контактный телефон

Используемый

материал

Ф.И.О., должность, заполнявшего анкету, телефон________________________________

Подпись _____________________

Дата заполнения «______» _____________ 2023 г.

На каждую работу анкета-заявка оформляется отдельно

7

Анкета-заявка

участника муниципального этапа областной выставки-конкурса «Цветы  как признанье…» (2023 г.)

Номинация «____________________________» (конкурс для педагогических работников)

Фамилия, имя, отчество

автора (полностью),

должность, контактный

телефон

Название образовательной

организации

(по Уставу),

в котором выполнена работа, адрес,

индекс, телефон

Название работы Используемый материал

Ф.И.О., должность, заполнявшего анкету, телефон ________________________________

Подпись _____________________

Дата заполнения «______» _____________ 2023 г.

На каждую работу анкета-заявка оформляется отдельно

8

                                                                                     Приложение №2

 Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

                                                                                                                                   от «19» сентября 2023 г. №1246

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципального этапа областной

  выставки – конкурса   «Цветы  как признанье…»

1.  Лысых Александр Владиславович, директор   МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования», заместитель председателя оргкомитета.

3. Ильина Елена Васильевна, заместитель директора МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования», член оргкомитета.

4. Шахова Эльвира Валентиновна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»,  член оргкомитета.

5. Литвинова Нина Александровна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования», член оргкомитета.

9

                                                                                    Приложение №3

   Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

                                                                                                                                  от «19» сентября 2023  г. № 1246

Состав

жюри по подготовке и проведению муниципального этапа областной

выставки – конкурса   «Цветы  как признанье…»

1. Ильина Елена Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

«Центр эколого-биологического образования».

2. Лысых Александр Владиславович, педагог-организатор МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования».

3. Медведева Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования».

4. Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Центр эколого-биологического образования».

5. Шахова Эльвира Валентиновна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Центр эколого-биологического образования».

6. Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, педагог дополнительного

образования МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой».

      8. Сотникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования

МАОУ «ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой».

       9. Александрова Ирина Викторовна, педагог дополнительного образования

МБОУ «ЦО «Перспектива».

1

0
СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЕЙ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 «___»_________________2023 г.

Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий (ая) по адресу ___________________________________________________

____________________________________________________________________________

настоящим даю своё согласие МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

(далее – оператор) на обработку оператором (включая получение от меня и/или от любых

третьих лиц с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации)

персональных данных моего ребенка

_____________________________________________________________________________,

    (фамилия, имя, отчество полностью)

проживающего (ей) по адресу ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую в соответствии со своей волей и в

интересах ребенка.

Согласие даётся мною для обеспечения его участия в областной выставке-конкурсе

«Цветы как признанье…». Мое согласие  распространяется на следующую информацию:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес проживания, место обучения и

любая иная информация, относящаяся к личности моего ребенка, доступная либо

известная в любой конкретный момент времени оператору (далее – персональные

данные), предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая – без ограничения – сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передача) персональных данных, а также осуществление

любых иных действий с его персональными данными с учётом требований действующего

законодательства Российской Федерации.

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением

следующих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на

электронные носители и их хранение, составление перечней.

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных моего ребенка для достижения указанных выше целей третьим

лицам (в том числе, но не ограничиваясь, Минобрнауки России и т. д.), а равно как при

привлечении третьих лиц к оказанию услуг в интересах моего ребенка, оператор вправе в

необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

о моем ребенке (включая его персональные данные) таким третьим лицам, а также

предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую

информацию (Ф.И.О., дата рождения, класс, место учебы, название конкурсной  работы).

Подпись _________________________ /________________________________/

1

0

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

                              «___»________________2023 г.

Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий (ая) по адресу ___________________________________________________

____________________________________________________________________________

настоящим даю своё согласие МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

(далее – оператор) на обработку оператором (включая получение от меня и/или от любых

третьих лиц с учётом требований действующего законодательства Российской Федерации)

моих персональных данных.

Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле.

Согласие даётся мною для обеспечения участия в областной выставке-конкурсе

«Цветы как признанье…». Мое согласие  распространяется на следующую информацию:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес проживания, место работы,

должность и любая иная информация, относящаяся ко мне как к руководителю

конкурсной работы, доступная либо известная в любой конкретный момент времени

оператору (далее – персональные данные), предусмотренная Федеральным законом от 27

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в

отношении персональных моих данных, которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая, без ограничения,  сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передача) персональных данных, а также осуществление

любых иных действий с моими персональными данными с учётом требований

действующего законодательства Российской Федерации.

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением

следующих основных способов (но, не ограничиваясь ими): хранение, запись на

электронные носители и их хранение, составление перечней.

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных моих данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том

числе, но, не ограничиваясь, Минобрнауки России и т. д.), а равно как при привлечении

третьих лиц к оказанию услуг в интересах участия в конкурсе, оператор вправе в

необходимом объёме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

обо мне (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять

таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию (Ф.И.О., дата

рождения, место работы, должность, телефоны и электронная почта, название конкурсной

работы).

Подпись _________________________ /________________________________/